MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul campus Osório
Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS Telefone: (51) 3601 3500 –
Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 09/2024 – APOIO AOS SERVIDORES(AS) EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS NO
ÂMBITO DA PESQUISA E INOVAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS - 1º BLOCO

O Diretor Geral do Campus Osório, no uso de suas atribuições, torna público a homologação parcial das propostas de servidores(as), relativas ao 1º
bloco do Edital Nº 09/2024 – Apoio aos servidores(as) em apresentação de trabalhos em eventos científicos no âmbito da pesquisa e inovação.

Servidores(as) Título do Trabalho Parecer Observações

Márcio Rogério Olivato Pozzer Política de curricularização da extensão na educação básica: o caso
da Incubadora de Redes, Empreendimentos Solidários e Inovações no

Serviço Público

Homologado

Maria Augusta Martiarena de Oliveira Acervos digitais: a pesquisa em História da Educação Profissional a
partir de fontes virtuais

Homologado

Osório, 15 de abril de 2024.

________________________________
Márcio Telles Portal

Diretor-Geral do Campus Osório
Portaria 139/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/04/2024

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº Homologacao Parcial - Primeiro Bloco/2024 - GAB-OSO (11.01.05.02)
(Nº do Documento: 10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/04/2024 16:21 )
MARCIO TELLES PORTAL

DIRETOR

IFRS / CO-OSO (11.01.05)

Matrícula: ###454#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 15/04/2024

804c6f3fd1

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf